
Boels
Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie Zanders
aan rechtspraak.nl aangeboden.

~~~.~~~-~tenDe inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke verslag.

FAILLISSEM ENTSVERSLAG

verslag nr. Nr. 5, 2 februari 2016
Naam Macces Grondverzet BV

Macces Transport BV

Macces Agri BV
Faillissementsnummer C/123/290F

C/03/ 13/304F

C/03/14/15F
Uitspraak 8 oktober 2013

29 oktober 2013

14 januari 2014
curator mr. R.J.M.C. Rosbeek
Rechter-commissaris mr. R.P.J. Quaedackers

Gegevens gefailleerde

Activiteiten onderneming Macces Grondverzet BV exploiteerde een

grondverzetbedrijf. Macces Transport BV

exploiteerde een transportbedrijf ten behoeve van de

agrarische sector. Macces Agri BV exploiteerde een

agrarisch bedrijf.

Omzetgegevens Macces Grondverzet BV

2010: EUR 268.167,-

2011: EUR 527.214,-

Macces Transport BV
2010: onbekend
2011: onbekend



Boels
Zanders

Advocaten
Macces Agri BV

2010: EUR 12.000,-

2011: EUR 51.733,-

Personeel gemiddeld aantal Volgens het Handelsregister en de verklaring van de

(getrapt) bestuurder waren er ten tijde van het

faillissement geen werknemers in dienst.

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1, Inventarisatie

1.1

17 april 2015 t/m 2 februari 2016

62,8 (t/m 1 februari 2016)

277,0 uur

Directie en organisatie Enig bestuurder en aandeelhouder van Macces Grondverzet BV

("Grondverzet"), Macces Transport BV ("Transport") en Macces

Agri BV ("Agri") is de besloten vennootschap Macces BV, welke

vennootschap eveneens enig bestuurder en aandeelhouder is

van Macces Cultuur Techniek BV. Enig bestuurder van Macces

BV is de heer A.J.M. Prickaerts. Enig aandeelhouder van

Macces BV is mevrouw E.].M. Engelbert.

Bij vonnis van de rechtbank Limburg, locatie Maastricht van 3

maart 2015 zijn Macces BV en Macces Cultuur Techniek BV in

staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr.

H.M.J. Stassen als curator.

1.z Winst en verlies Macces Grondverzet BV

2010: EUR 44.628,-

Pagina 213

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



Boels
Zanders

Advocaten
2011: EUR 38.559,-

Macces Transport BV

2010: onbekend

2011: onbekend

Macces Agri BV

2010: EUR 14.119,-

2011: EUR 28.267,-

~.3 Balanstotaal Macces Grondverzet BV

2010: EUR 286.689,-

2011: EUR 430.289,-

Macces Transport BV

2010: EUR 20.354,-

2011: EUR 65.272,-

Macces Agri BV

2010: EUR 32.537,-

2011: EUR 23.689,-

1.4 Lopende procedure Er zijn geen lopende procedures.

i.s Verzekeringen De lopende verzekeringen zijn opgezegd.

1.6 Huur Niet van toepassing. De gefailleerde vennootschappen zijn

feitelijk gevestigd in het pand gelegen aan de Brigidastraat nr.

64 te (6223 HD) Maastricht. Formeel is geen sprake van een

huurovereenkomst.

Pagina 3/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



B~~~
Zanders

Advocaten
1.~ Oorzaak faillissement Begin 2013 heeft Grondverzet haar exploitatie beëindigd.

Volgens de (getrapt) bestuurder is de reden hiervoor dat

diverse klanten in de loop der jaren in staat van faillissement

zijn verklaard, waardoor Grondverzet diverse opdrachten en

inkomsten is misgelopen.

Bij vonnis van de rechtbank Limburg, locatie Maastricht van 28

augustus 2013 is Grondverzet veroordeeld tot betaling van

een geldsom van EUR 49.521,92 exclusief contractuele rente

en incassokosten aan BNP Paribas Leasing Solutions NV. Naar

aanleiding van dit vonnis is Grondverzet met voornoemde

leasemaatschappij een betalingsregeling overeengekomen. Nu

Grondverzet niet voldaan heeft aan de veroordeling, is zij op

verzoek van de leasemaatschappij op 8 oktober 2013 in staat

van faillissement verklaard.

Volgens de (getrapt) bestuurder is de oorzaak van het

faillissement mede gelegen in het feit dat de BNP Paribas

Leasing Solutions NV heeft geweigerd de leaseovereenkomsten

met Grondverzet "over te zetten" op naam van voornoemde

zustervennootschappen.

Volgens de (getrapt) bestuurder is de oorzaak van de

faillissementen van Transport en Agri voorts gelegen in de

handelswijze van BNP Paribas Leasing Solutions NV en in het

feit dat voornoemde vennootschappen te weinig winst wisten

te behalen om de personeelgerelateerde vorderingen van de

Belastingdienst, Fonds Colland Arbeidsmarktbeleid, Stichting

Bedrijfspensioenfonds voor de Landbouw en TKP Pensioen te

kunnen voldoen.

Pagina 4/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



~JC~1~ ~

Zanci~eP~
Advocaten

De curator zal de oorzaak van de faillissementen nog nader

onderzoeken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van Volgens het Handelsregister en de verklaring van de (getrapt)
faillissement 

bestuurder waren er ten tijde van het faillissement geen

werknemers in dienst.

Volgens de (later door de getrapt bestuurder) aangeleverde

administratie zouden echter ten tijde van het faillissement 19

werknemers bij Transport en 1 werknemer bij Agri in dienst

zijn geweest. Ondanks het Handelsregister en de eerdere

verklaring van de (getrapt) bestuurder heeft de curator de

arbeidsovereenkomsten opgezegd met machtiging van de

rechter-commissaris en met inachtneming van de

opzegtermijn conform het bepaalde in artikel 40 Fw.

Z.Z Aantal in jaar voor Onbekend.
faillissement

z.3 Datum ontslagaanzegging 15 november 2013 (Transport) en 17 januari 2014 (Agri).

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder, overleg met UWV,

onderzoek Handelsregister, onderzoek administratie,

machtiging ontslag rechter-commissaris, ontslagbrieven en

overleg met diverse (ex-)personeelsleden.
3, Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving De gefailleerde vennootschappen hebben geen onroerend goed
in eigendom.

Pagina 5/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



3.2

3.3

3.4

3.5

Boel s
Zanders

Advocaten

Verkoopopbrengst Niet van toepassing.

Hoogte hypotheek Niet van toepassing.

Boedelbijdrage Niet van toepassing.

Werkzaamheden Onderzoek Kadaster, onderzoek administratie, overleg met

(getrapt) bestuurder.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Volgens opgave van de (getrapt) bestuurder hebben de

gefailleerde vennootschappen geen inventaris in eigendom.

Uit de administratie volgt dat zowel Grondverzet als

Transport haar inventaris voor het faillissement heeft

overgedragen aan Sterrans BV, zonder dat daarvoor een
vergoeding is ontvangen.

Bij vonnis van de rechtbank Limburg, locatie Maastricht
van 22 september 2015 is Sterrans BV in staat van

faillissement verklaard met aanstelling van mr. D.A.7.
Roomberg als curator.

De vorderingen van Grondverzet en Transport zijn ter

verificatie aangemeld. Vervolgens heeft curator mr.

D.A.J. Roomberg de vorderingen op de lijst van

voorlopig erkende concurrente schuldeisers geplaatst.

3.6 Verkoopopbrengst Niet van toepassing.

Pagina 6/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



8~~~ ~
Zanders

Advocaten
s.~ Boedelbijdrage Niet van toepassing.

s•s Bodemvoorrecht fiscus Niet van toepassing.

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder, onderzoek RDW en

onderzoek administratie.

Voorraden /

onderhanden werk

s.9 Beschrijving Volgens opgave van de (getrapt) bestuurder hebben de

gefailleerde vennootschappen geen voorraad in eigendom.

Door het eerder staken van de exploitatie, is er ook geen

sprake meer van onderhanden werk.

3.10 Verkoopopbrengst Niet van toepassing.

3.11 Boedelbijdrage Niet van toepassing.

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder, inventarisatie en onderzoek

administratie.

Andere activa

3.iz Beschrijving Voor zover bekend beschikken de gefailleerde

vennootschappen niet over andere activa.

3.13 Verkoopopbrengst Niet van toepassing.

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder, inventarisatie en onderzoek

administratie.

4, Debiteuren

Pagina 7/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



4.1

4.2

4.3

5.

5.1

Boels
Zanders

Advocaten

Omvang debiteuren Uit de aangeleverde administratie volgt dat enkel Transport

debiteuren heeft. De debiteurenpost bedraagt EUR 48.431,15.

Opbrengst De debiteuren van Transport zijn meermaals verzocht

over te gaan tot betaling op de faillissementsrekening bij

de Coáperatieve Rabobank Parkstad Limburg U.A. Diverse

debiteuren hebben naar aanleiding van deze sommaties

betaald. Tot op heden werd een bedrag van in totaal

EUR 28.259,72 geïncasseerd. Deze zijn niet verpand.

Boedelbijdrage De curator heeft na het uitspreken van de faillissementen alle

betrokken banken aangeschreven hun vordering -eventueel

gesecureerd door pandrecht - kenbaar te maken. Daarna

heeft ING Bank NV haar pandrecht op de debiteuren van

Grondverzet kenbaar gemaakt. Daarbij heeft zij te kennen

gegeven dat zij de inning van de aan haar verpande

debiteuren aan de curator wenst over te laten, tegen een

boedelbijdrage op basis van de separatistenregeling.

Vooralsnog echter is zowel de curator als ING Bank NV

onbekend met enige debiteur van Grondverzet.

Werkzaamheden Aanschrijven diverse banken, overleg met (getrapt)

bestuurder, overleg met ING Bank NV en ABN AMRO Bank NV

en aanschrijven debiteuren.

Bank /

Zekerheden

Vordering van banken) Grondverzet werd gefinancierd door ING Bank NV. De

vordering van ING Bank NV op Grondverzet uit hoofde van de

financieringsovereenkomst (betaalkrediet en rekening-

Pagina ó~13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



Boel s
Zanders

Advocaten
courantkrediet) bedraagt EUR 56.488,71, exclusief rente,

provisies en kosten.

Transport en Agri werden niet gefinancierd door een financiële

instelling. Zij beschikten slechts over een betaalrekening

zonder kredietruimte.

s.z Leasecontracten De vordering van ING Lease Nederland BV op Grondverzet uit

hoofde van de leaseovereenkomst bedraagt EUR 80.402,77.

Het leaseobject is een JCB mobiele graafmachine type JS

145W HAB (serienummer 655227) die door Grondverzet aan

ING Lease Nederland BV is verpand. Het leaseobject is

inmiddels door ING Lease Nederland BV opgehaald.

De vordering van BNP Paribas Leasing Solutions NV op

Grondverzet uit hoofde van de leaseovereenkomst bedraagt

EUR 59.943,38. Het leaseobject is een Case IH Puma CVX 200

tractor (serienummer ZCBS54056) die door Grondverzet aan

BNP Paribas Leasing Solutions NV is verpand. Het leaseobject

is inmiddels door BNP Paribas Leasing Solutions BV opgehaald.

De vordering van ABN AMRO Lease NV op Transport uit hoofde

van de leaseovereenkomst bedraagt EUR 68.825,74. Het

leaseobject is een JCB mobiele graafmachine type 8085 ZTS

(serienummer 1071811) die door Grondverzet aan ABN AMRO

Lease NV is verpand. Het leaseobject is inmiddels door ABN

AMRO lease NV opgehaald.

Voorts heeft Grondverzet twee mobiele graafmachines

(serienummer 960-19521 en 645-9433) en twee

Pagina 9/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



~~~~~
Zander

Advocaten
bedrijfswagens (4-VKD-69 en 12-PPZ-6) geleased van

Nemaasko BV respectievelijk Ford Credit. De mobiele

graafmachine met serienummer 960-19521 is inmiddels door

Nemaasko BV opgehaald. De overige leaseovereenkomsten

zijn overgezet op Sterrans BV, eveneens gevestigd aan de

Brigidastraat nr. 64 te (6223 HD) Maastricht.

s.s Beschrijving zekerheden ING Bank NV heeft tot meer zekerheid van haar vordering uit

hoofde van de financieringsovereenkomst een pandrecht op de

bedrijfsactiva, omvattende de algehele bedrijfsuitrusting

(inclusief machines en transportmiddelen), tegoeden,

vorderingen en voorraden van Grondverzet.

s.a Separatistenpositie Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdrage Onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud Niet van toepassing.

s.7 Reclamerechten Niet van toepassing.

s.s Retentierecht Niet van toepassing.

6, Voortzetten /
Doorstart

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden Uit overleg met de (getrapt) bestuurder is gebleken dat

voorzetting van de gefailleerde vennootschappen niet tot een

positief resultaat zou leiden.

6•Z Financiële verslaglegging Niet van toepassing.

Pagina 10/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



~~~~ ~
~~~d~~P~

Advocaten

Werkzaamheden Overleg met (getrapt) bestuurder.

Doorstart

6.1 Beschrijving Zie 6.1. Nu de werkzaamheden reeds (ruim) voor datum

faillissement werden gestaakt, bestond geen interesse in een

doorstart.

6.2 Verantwoording Niet van toepassing.

6.3 Opbrengst Niet van toepassing.

6.a Boedelbijdrage Niet van toepassing.

Werkzaamheden Niet van toepassing.

7, Rechtmatigheden

~.1 Boekhoudplicht Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht.

~.z Depot jaarrekeningen De jaarrekeningen over 2011 zijn tijdig gedeponeerd op 9

januari 2013. De jaarrekeningen over 2010 zijn tijdig

gedeponeerd op 18 november 2011. De jaarrekeningen over

2009 zijn tijdig gedeponeerd op 25 januari 2011.

7.3 Goedk. verkl. accountant Niet van toepassing.

~.4 Stortingsverplichting Gelet op de oprichting op 23 maart 2006 (Agri), 16 maart
aande~en 

2007 (Transport) en 26 februari 2008 (Grondverzet) is een

eventuele vordering verjaard.

Pagina 11/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



Boels
Zanders

Advocaten

~.s Onbehoorlijk bestuur Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht.

~.6 Paulianeus handelen Dit zal in een later stadium door de curator worden

onderzocht.

Werkzaamheden Onderzoek aangetroffen administratie en Handelsregister.

g, Crediteuren

$.1 Boedelvorderingen Salaris curator p.m. en UWV ad EUR 5.960,02

s.z Preferente vorderingen Macces Grondverzet BV: EUR 6.501,-
van de fiscus 

Macces Transport BV: EUR 166.312,-

Macces Agri BV: EUR 38.004,-

s.3 Preferente vorderingen Macces Grondverzet BV: -
van het uwv 

Macces Transport BV: EUR 6.733,01

Macces Agri BV: EUR 1.016,71

$.a Andere preferente Macces Grondverzet BV: Bierens Advocaten ad EUR 1.664,-
crediteuren 

Macces Transport BV: De heer van Engelen ad EUR 2.518,19

Macces Agri BV: -

s.s Aantal concurrente Macces Grondverzet BV: 30
crediteuren 

Macces Transport BV: 19

Macces Agri BV: 3

$.6 Bedrag concurrente Macces Grondverzet BV: EUR 331.346,86
crediteuren 

Macces Transport BV: EUR 129.049,77

Pagina 12/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164



Boel s
Zanders

Advocaten
Macces Agri BV: EUR 86.497,22

$~~ Verwachte wijze van 
Opheffing wegens gebrek aan baten voor de boedel ex artikel

afwikkeling
16 jo. 17 Faillissementswet.

Werkzaamheden Het aanschrijven van bekende crediteuren, administreren van

vorderingen en overleg met diverse crediteuren.

g. Overige

9.1 Termijn afwikkeling Nog niet bekend.
faillissement

9.z Plan van aanpak Nader onderzoek boekhouding.

9.3 Indiening volgend verslag Over zes maanden.

Werkzaamheden 
Opstellen vervolgverslag en financieel verslag.

Plaats Maastricht-Airport

Datum 3 februari 2016

Curator mr. R.J.M.0 Rosbeek

Pagina 13/13

Macces Grondverzet/Faillissement/MGT/7004164


